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UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS

Demonstrativo Sintético do Objeto de Gasto
(Referência – Mês de emissão do Documento Hábil de liquidação)

OBJETO DE GASTO: BIOCEN – 1023A000002

Exercício: 2019

Item de gasto*
Fevereiro** Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro

R$ Vertic. % R$ Vertic. % R$ Vertic. % R$ Vertic. % R$ Vertic. % R$ Vertic. % R$ Vertic. % R$ Vertic. % R$ Vertic. % R$ Vertic. %

0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00%
119.52

2.84%
0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00%

119.52
1.97%

0.00 0.00% 0.00 0.00%

12,322.36 73.04% 0.00 0.00% 24,863.05 100.00% 0.00 0.00% 10,270.83 75.68% 0.00 0.00% 12,431.76 100.00% 0.00 0.00% 38,247.81 84.52% 0.00 0.00%

0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00%
5,940.57

98.03%
0.00 0.00% 0.00 0.00%

4,547.27
26.96%

0.00
0.00%

0.00
0.00%

4,083.52
97.16%

3,300.92
24.32%

3,300.92
100.00%

0.00
0.00%

0.00 0.00%
7,007.05

15.48%
7,412.26

100.00%

16,869.63 100.00% 0.00 0.00% 24,863.05 100.00% 4,203.04 100.00% 13,571.75 100.00% 3,300.92 100.00% 12,431.76 100.00% 6,060.09 100.00% 45,254.86 100.00% 7,412.26 100.00%

*Apropriações conforme disposições da Política de Gestão de Gastos no âmbito da UFAL - Portaria GR nº 1.849/2018;

**Cronograma de  Implementação da Política iniciado em  fevereiro de 2019 com os contratos de locação de mão de obra do Campus A.C.Simões, demais gastos apropriados conforme calendário definido pela Unidade de Gestão de Gastos (CPAI/PROGINST) e Unidade Operacional de Gastos (DCF).
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Contadora - SIAPE 1029891

DCF/UFAL

Demais serviços de terceiros

Limpeza e conservação

Material laboratorial

Vigilância
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